
 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 38 
Šampion Kopecký navýšil náskok před Lukjaňukem 
 
Úřadující český šampion a pětinásobný vítěz zlínské rally Jan Kopecký (Škoda Fabia 
R5) potvrzuje roli největšího favorita 47. ročníku Barum Czech Rally Zlín 2017. 
Tovární jezdec týmu Škoda Motorsport má před druhým Alexejem Lukjaňukem z 
Ruska (Ford Fiesta R5) náskok více než 17 vteřin. Třetí místo v průběžném pořadí 
patří Václavu Pechovi (Ford Fiesta R5). Mezi deseti nejlepšími je šest českých 
závodníků. 
 
Kopecký vyhrál pět z dosavadních sedmi sobotních rychlostních zkoušek. Po pátém 
testu byl jeho odstup od Lukjaňuka pouhou vteřinu, ale poté využil chyby a 
technických potíží svého největšího protivníka. Lukjaňuk nejprve dostal hodiny a v 
sedmé rychlostní zkoušce jej zradil posilovač. Vynucená zastávka a restart vozu jej 
stály další vteřiny. 
 
Smůlu měl také Francouz Bryan Bouffier hájící ve voze Ford Fiesta R5 barvy 
domácího Gemini Clinic Rally Teamu. Postupně se propracoval na čtvrtou příčku 
průběžného pořadí, jenže defekt jej vyřadil z elitní desítky, kterou nyní uzavírá 
domácí jezdec Pavel Valoušek (Škoda Fabia R5). 
 
Václav Pech jede bez větší potíží a stále hájí třetí příčku, čtvrtý Němec Marian 
Griebel (Škoda Fabia R5) na něj ztrácí 19 vteřin. Kromě Kopeckého, Pecha a 
Valouška jsou v TOP 10 ještě další tři čeští piloti. Roman Kresta má minimální ztrátu 
na Griebela, šestý je Tomáš Kostka, osmou pozici zatím drží Jan Černý (všichni 
Škoda Fabia R5).  
 
V hodnocení ERC2 nadále vede Maďar Tibor Érdi (Mitsubishi Lancer EVO X), mezi 
jezdci ERC3 je aktuálně první Aleks Zawada z Polska (Opel Adam R2), český talent 
Filip Mareš (Peugeot 208 R2) se vinou defektu klesl na třetí místo. 
 
Během sobotní úvodní etapy Barum Czech Rally Zlín čeká závodníky ještě rychlostní 
zkouška Březová. V neděli absolvují soutěžní posádky dalších šest měřených testů. 
Vítěz 47. ročníku vjede na cílovou rampu na zlínské náměstí Míru v neděli 27. srpna 
16 minut po 16. hodině.  
 
Sedmačtyřicátý ročník Barum Czech Rally Zlín je šestým podnikem seriálu FIA 
Mistrovství Evropy v rally (ERC) a šestým dílem TrueCam Mistrovství České 
republiky v rally 2017 (MČR). 
 
 



 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 
 
 
 
 
 
Pořadí po 8. rychlostní zkoušce: 
1. Jan Kopecký, Pavel Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  59:06,3 min 
2. Alexej Lukjaňuk, Alexej Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)  + 17,3 s 
3. Václav Pech, Petr Uhel (CZE, Ford Fiesta R5)   + 46,6 s 
4. Marijan Griebel, Stefan Kopczyk (DE, Škoda Fabia R5)                 + 1:05,8 min 
5. Roman Kresta, Petr Starý (CZE, Škoda Fabia R5)   + 1:06,4 min  
6. Tomáš Kostka, Ladislav Kučera (CZE, Škoda Fabia R5)  + 1:09,1 min 
7. Kajetan Kajetanowicz, Jaroslaw Baran (POL, Ford Fiesta R5) + 1:12,5 min 
8. Jan Černý, Petr Černohorský (CZE, Škoda Fabia R5)  + 1:12,7 min 
9. Martin Koči, Filip Schovánek (SVK/CZE, Škoda Fabia R5)  + 1:36,2 min 
10. Pavel Valoušek, Veronika Havelková (CZE, Škoda Fabia R5) + 1:42,3 min 
 
26. Aleks Zawada, Grzegorz Dachowski (POL, Opel Adam R2) + 6:23,9 min 
31. Tibor Érdi, György Papp (HUN, Mitsubishi Lancer EVO X) + 8:53,1 min 
 
 
 
 
Ve Zlíně 26. srpna 2017                                               Petr ŘÍHA             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 
 


